14 Excipiuntur tertio Res Ecclesiæ inutiles, & multò magis damnosæ, ut sunt servi fugitivi. *can. Fugitivi. 12. q. 2. & c. Injustum 4. de Rer. Permut.* domus intra urbes, quæ magnos & sæpe majores sumptus exigunt, quàm afferant fructus *can. Non liceat, q. cit.* uti etiam aliæ Res immobiles, & possessiones Ecclesiæ minùs utiles, quæ pro alijs utilioribus comparandis alienari vel permutari cum Consilio, & Consensu Capituli à Prælatis possunt, non obstante juramento de consensu Apostolico in Alienationibus requirendo per *text. c. Ut super 8. §. Possessiones de Reb. Eccles. alien.* quòd talibus casibus extra dubium sit, rem Ecclesiæ fore meliorem, Barbosa in §. cit. n. 6. & ante eum Panormit. n. 15. ubi §. cit. dispositionem, de Immobilebus non magni valoris, ait, intelligendam.

15 Excipiuntur quarto casus maximæ necessitatis, urgentis & exigentis talem celeritatem, ut summi Pontificis, vel alterius Superioris consensus requiri, & expectari, sine gravi Ecclesiæ præ-

præjudicio vel damno, non possit, Panormit. *in c. fin. De Eccles. adif. n. 8.* & Quaranta *V. cit. n. 42.* quia necessitas, præsertim maxima, recessum à Jure frequenter permittit: & facit licitum, quod alias de Jure licitum non est, *c. Quanto 4. de Consuet. & Reg. 4. de R. 1.*

Excipiuntur quintò Bona, quæ ab Ecclesia vel Monasterio non possunt retineri v. g. Immobilia, aut Mobilia Pretiosa FF. Minoribus, & Capucinis S. Francisci sub modo licito legata; hæc enim sine Canonicis Solennitatibus distrahi, eorumque pretium in fabricæ, aliisque Fratrum necessitates, & usus converti posse cit. Quarantæ *n. 41. V. Sextò Ricij Decis. 56. n. 1.* Barbozæ *Alleg. cit. n. 59.* & Fagnani *in c. Nulli cit. n. 28.* doctrina, & ratio est; quia ejusmodi Rerum Alienatio est necessaria ex necessitate Status, sive Regulæ *c. Exijt §. Adhæc, quia Fratribus ipsis de V. S. in 6.* & propterea Ecclesijs vel Monasterijs non sunt incorporata *Clement. Exivi. eodem Tit. Ad cujusmodi bonorum distractionem Solennitates non exigi p. 3. art. 2. n. 5.* dicitur.

Excipiuntur sextò tres Casus Alienationis sine consensu Apostolico permissæ *Extravag. Ambitiosa cit. p. 2. art. 7. n. 3.* referendi: De quibus, & alijs hæctenus relatis Alienationibus,

Dubium, controversumque est, an licitæ etiam sint Prælato, ad Ecclesiæ vel Monasterij, aut Mensæ suæ bona, inconsulto Papa, non alienanda obstricto proprio Juramento? Hoc etiam ad illas extendi; ac proinde eas hujusmodi Prælato sine prædicto consensu illicitas defendit Azor. *P. 2. Instit. lib. 9. cap. 1. q. 9.* & non obscure sentiunt Navarrus *De Alienat. rer. Eccles. n. 14* & Molina *Traçt. 2. de J. & J. disput. 468. n. 8.* eâ moti ratione; quòd Juramentum illud ad relatas Alienationes extendi possit ex voluntate Prælati jurantis, ut ita consultius, cautiùsque, & cum minori Ecclesiæ lædendæ periculo suscipiantur: & si ad solas Alienationes, absque Canonica Solennitate prohibitas; non etiam ad alias sine ista Jure antiquo permissas, ex-